tor. Aliquando vero proximis heredibus administratio conceditur; ac lite oriente is, qui mortem vel vitam absentis allegat, probate debet
71. seq. 1.

Curator ad litem.

Iure Saxonico foeminis curatores ad litem constituuntur 72. 3.
Hi necessarii sunt in iudicio, extra iudicium vero non nisi uxores iis opus habent; Iure tamen Saxon. Electorali indistincte foeminae ib. 4.
Qui petitur, si vult, confirmatur 73. 5.
Curatorium conficitur super confirmatione ibid.

Curator bonorum.

Quibusdam in casibus curator bonorum constituitur, qui Creditoribus respondeat 72. 2.
Officium ejus in quo consistat ibid.

D.

Dammum.

Dammum ab ædibus vel vicino jam illatum resarciendum, vel ob infectum cautio præstanda
446. 3.

Dammum injuria datum.

Descriptio hujus delicti, ejusque hodierna coercitio
438. 19. & 20.

Dardanariatus.

Quinam committant hoc delictum 440. 3.

Datio ob causam.

Descriptio hujus contractus & actionis inde venientis, quæ est condictio causa data causa non secuta
395. 19. & 20.

Demonomania.

Quinam committant hoc crimen 450. 9.
O o Adæ.

Index Rerum

A dæmonomania differt crimen, quando saltim tacitum pactum intercedit cum Diabolo, quod tripliciter contingere solet *ib.* 10. seq.

Debitum.

Debitum etiam potest legari suo Creditori 234. 18.

Quæritur; Si testator tanquam Creditori suo quasi debitum, certam scil. summam legaverit, eoque defuncto de nullo debito appareat, nec is, qui creditor nominatus est, quicquam petat, utrum debeatur Legatum? Affirmatur, si non nomine debiti, saltim nomine Legati *ib.* 18.

Defensio.

Defensio in criminalibus reo concedenda, huic acta in judicio perlegenda exhibentur 547. 11.

Delegatio.

Quid sit, exponitur 417. 13.

Differt a cessione nominis *ib.* 14.

Delictum.

Delicti descriptio & divisio 430. 1. & 2.

Privata delicta itidem describuntur & enumerantur 431. 2. & 3.

Demonstratio.

Descriptio demonstrationis ejusque effectus 239. 25.

Depositum.

Depositi definitio 341. 1.

Quænam sint personæ contrahentes, & res, quæ deponuntur *ib.* 2. & 3.

Forma hujus contractus in quo consistat *ib.* 4.

ubi dicitur insimul, quod merces non debeat intervenire. Obligatio principalis ex hoc contractu orta parit actionem directam 342. 5. & 6.

Ex

& Verborum.

Ex obligatione vero secundaria oritur actio depofiti contraria ib. 7. & 8.

Descendentes.

Quomodo succedant ab intestato 258. 4. usque ad 11. inclusive.

Dies.

Dies legatis adjectus quotuplex fit 237. 23. &

Dilatio. (332. 30.

Ultra quartam non solet concedi 500. 12.

Diligentia.

Præ aliis contractibus diligentia exactius consideratur in commodato, locata opera & suscepta custodia 326. 16.

In solâ societate, eique cognata rerum communiõne, non requiritur diligentia exacta ib. 17. & 378. 5.

Dispensatio.

Est licita in casibus humano, non vero divino Iure prohibitis 23. 17.

Divisio hereditatis.

Quomodo hereditas delata & adita dividenda fit 275. 1.

Aliquando per sortem lis dirimitur, aliquando & Magistratus opus est autoritate ib. 2.

Quid obtineat, si res aliqua divisionem non recipiat ib. 3.

Divortium.

Divortium inter vivos accidit vel quoad vinculum, idque quatuor ob causas, vel quoad thorum & mensam 34 seq. 1. 2. 3. 5.

Parti innocenti aliæ nuptiæ permittuntur, rarius nocenti 34. 4.

Index Rerum

Dolus.

- Doli descriptio 312. 8.
Dolus in omnibus contractibus est præstandus ib.
Doli mali descriptio 425. 8.
Oritur inde vel exceptio doli, vel actio 426.9.

Dominica potestas.

- Olim consistebat in tribus 12. 2.

Domicilium.

- Uxor sequitur domicilium mariti, & filius patris 485. 3.

- Ubi conveniendus, qui certum domicilium non habet ib. 4.

Dominium.

- Dominii descriptio traditur 77. 15.
Ejusdem divisio ibid. 16.
Circa dominium tria sunt consideranda 78. 17.
Ad dominium transferendum quidam natura non sunt idonei 1.) pupilli & minores, quibus Iure Saxon. etiam accensentur 2.) fœminæ 3.) furiosi & mente capti 156. 1.
Quidam lege prohibentur alienare, ut 1.) maritus dotem 2.) prodigus 3.) in fraudem creditorum alienantes 4.) bancoruptores ib. 2.
Acquiritur dominium vel per liberos, habita tamen ratione peculii, 157. 3.
vel per servos, 158. 7.
vel per procuratores 159. 8.
Dominii acquisiti vis & effectus ib. 1.
Dominii divisio in plenum & minus plenum, & utriusque descriptio traditur ib. 2.

Donatio

- Qua ratione ad civiles modos acquirendi pertineat 145. 1.

Donatio

Donatio inter virum & uxorem.

Regulariter est prohibita	153. 24.
Exceptis certis quibusdam casibus	154. 25.
Hæ donationes confirmantur morte conjugis	ib. 26.
Quatenus moribus Sax. valeat hæc donatio	ib. 27.
Gerada marito ab uxore non potest donari, nisi certis casibus	155. 28.

Donatio inter vivos.

Describitur	148. 13.
In donante requiritur 1.) voluntas donandi 2.) facultas	ibid. 14.
Aliquando donatio præsumitur	149. 14.
Fœminæ licet geradam donare vel judicialiter, vel extrajudicialiter	149. 15.
Non potest donare 1.) pater filio 2.) filius patri, 3.) conjux conjugii	150. 16.
Quid requiratur in donatario	151. 17.
Quænam res donari queant	151. 18.
Si res donata excedit 500. aureos Ungaricos, infinuatio opus est, exceptis quibusdam casibus	ib. 19.
Iure Saxonico in donatione rerum immobilium infinuatio semper est necessaria	152. d. a.
In donatione res vel traditur statim, vel saltim promittitur	ib. 20.
Perfecta donatio non revocatur, nisi 1.) ob querelam inofficiosæ donationis 2.) ob ingratitude 3.) ob supervenientiam liberorum	ibid. 21. & 3.) 152. d. a.
Aliquando donatio fit sub modo aut sub conditione	153. 22.

Index Rerum.

Donatio remuneratoria quid sit, & quid circa illam
observandum ib. 23.

Ad donationem inter vivos referuntur donatio pro-
pter nuptias, & donatio inter virum & uxorem,
quarum hæc est regulariter prohibita 153. 24

Donatio mortis causa.

Definitur 145. 3.

Mortis causa qui donare possit ib. 4. & cui do-
nari queat ib. 5.

Differentia hujus donationis a Legato quoad do-
nantem quam sit 146. 6

Quænam res donari possint ib. 7

Forma hujus donationis consistit in tribus ib. 8.

Sunt casus, quibus irrita fit hæc donatio 147. 8.

Quænam actio competat, qua revocari possit res
donata, vel dominio translato, vel nondum
translato ib. 10.

Quænam actione morte eveniente petatur res do-
nata 148. 11.

A mortis causa donatione differt mortis causa ca-
pio. ib. 12.

Donatio propter nuptias.

Descriptio hujus donationis 32. 5.

Marito mortuo, hæc donatio ejus heredibus est re-
stituenda 33. 6.

Dos.

Nuptiis accedit dos, & donatio propter nuptias 31. 1.

Dotis descriptio ib. 2.

Quis constituat dotem ib. 3.

Res, in quibus dos constituitur 32. 4.

Mortua uxore, maritus tenetur heredibus uxoris
dotem

dotem restituere, sed non prius, quam ipsi ob neces-
sarias & utiles impensas sit satisfactum 33. 6. & 7.

An & quatenus dos possit legari. *vid. Legatum
Dotalitium.*

Uxori nobili solet constitui 33. 8.

Notantur quædam de dotalitio 272. 29.

Duo rei.

Stipulatores & promissores sunt vel unus, vel plu-
res 349. 1.

Quinam sint duo rei stipulandi, quinam promit-
tendi *ibid.*

Cuilibet ex correis stipulandi, in solidum debetur
350. 2.

Quilibet ex correis promittendi in solidum obli-
gatur *ib. 3.*

Competit tamen beneficium divisionis, quod cer-
tis casibus cessat 350. 4. & 5.

E.

Effusum ex ædibus.

SI quid dejectum effusumve ex ædibus fuerit, re-
fertur ad quasi delicta, & arbitrarie punitur;
it. positum aut suspensum in ædibus 443. 3.

Emphyteusis.

Emphyteuseos descriptio 160. 3. 376. 1.

Res in emphyteusin dari solita quænam sit, & qui-
nam modus constituendi 160. 4.

Constituta emphyteusis transfertur in successores
161. 5.

Ius domini emphyteuseos in quibus consistat *ib. 6.*

Ius emphyteutæ consistit 1.) in percipiendis omni-
bus commodis *ib. 7. 2.)* in potestate quodam-
modo alienandi & pignus constituendi 162. 8. & 9.

Index Rerum

- Emphyteusi alienata laudemium solvend. est ib. 10.
Finitur & amittitur emphyteusis tum ex causis com-
munibus, ut 1.) consolidatione, quæ contingit
morte, præscriptione, & renunciatione 163. 11.
2.) deterioratione ib. 12. 3.) interitu rei 4.) la-
psu temporis ibid. tum ex causis *propriis*, ut 1.)
canone non soluto 163. 13. 2.) emphyteusi abs-
quæ consensu domini alienata 164.
Amissa emphyteusi non quidem repeti possunt im-
pensæ seu meliorationes, fructus tamen percepti
retinentur 164. 14.
Divisio rei emphyteuticæ non obest domino, adeo
ut libera electio illi competat, adversus quem
fundi possessorem, etiam divisim & pro parte
tantum possidentem, velit pro integro canone in
solidum agere 164. 15.
Plurium emphyteutarum nomine constituitur u-
nus, qui vocatur *ein Lehn-Træger* 165. 15.
Personæ contrahentes emphyteusin & res, de qui-
bus contrahitur 376. 2.
Forma hujus contractus in quo consistat, scil. ali-
quando etiam in scriptura ib. 3.
Mutua obligatio ex hoc contractu oriens & quæ-
nam actio inde veniat, explicatur ib. & sq. 4. & 5.

Emtio venditio.

- Emtionis venditionis descriptio 351. 2.
Personæ contrahentes quænam sint ib. 3.
Forma hujus contractus consistit in consensu ib. 4.
Merx certa & determinata venditur aliquando per
aversionem, aliquando ad mensuram 352. 5.
Firmiter rei adhærentia simul vendita censentur
ib. d. a. Pre-

§ Verborum.

- Pretium consistat in pecunia numerata 353. 6.
Aliquando scriptura ad perfectionem hujus contractus pertinet ib. 7.
Obligatio mutua ex hoc contractu utrinque est principalis; obligatio emtoris & venditoris in quo consistat ib. 8. & 9.
Traditio rei venditæ quomodo debeat esse comparata 353. 9. ubi simul monetur, quod dolum & culpam, non vero casum fortuitum debeat præstare venditor.
Dominium rei venditæ non transfertur, nisi pretio soluto, aut fide de eo habita; in quibusdam bonis requiritur etiam judicialis resignatio 354. 10.
Venditor tenetur ad evictionem præstandam, & utrinque actio emti venditi datur ib. 11. seq.
Emtioni venditioni adjicitur aliquando 1.) additio in diem 2.) Lex commissoria 3.) pactum ut liceat recedere a contractu 4.) pactum de retrovendendo 355. 13. usque ad 17. 5.) pactum de retrahendo 357. 20.
Rescinditur emtio venditio 1.) mutuo dissensu 2.) ob pacta adjecta 3.) ob dolum 4.) ob læsionem ultra dimidium. Unde æstimanda læsio 369. & seq. 40.
Casus, quibus locum non habet remedium ex l. 2. C. de Resc. vend. 370. 42.

Emtor.

Non est obligatus servare contractum locationis conductionis 375. 15.

Equus.

In equo quatuor præstanda sunt vitia a venditore, ut si sit *stetig, staarblind, baarschlechtig und rotzig* 405. 6.

Index Rerum.

Error.

Quatenus vitiet emtionem venditionem 351. 4.

Evictio.

Evictio in plurimis contractibus est præstanda, in quibusdam tamen non præstatur 407. 12. & 13.

Præstatur ex ipsa natura negotii, licet non fuerit promissa ib. 14.

Quidnam requiratur, ut ad evictionem quis agere possit 408. 15.

Aliquando omiſſa licet denunciatione quis tenetur ad evictionem ib. 16.

Casus, quibus evictio non præstatur ib. 17.

Cedens nomen regulariter non tenetur de exigibilitate 409. 18.

Exceptio.

Exceptionis descriptio, & divisio in dilatorias & peremptorias 501. 15.

Exceptiones dilatoriæ respectu iudicis quænam dicantur 502.

Exceptiones ratione personarum litigantium quænam sint ib. 16.

Dantur etiam Exceptiones ratione modi procedendi, ratione loci, & temporis, ratione ipsius causæ in iudicium deductæ 503. 17. 18. 19.

Exceptiones dilatoriæ regulariter ante litis contestat. opponendæ, exceptis iis, quæ ipsam causam concernunt; item excipiuntur alii casus ib. 20.